Управление образования

администрации города Оренбурга

            муниципальное

общеобразовательное автономное

     учреждение «Лицей № 3»

              П Р И К А З

28.08.2023 г   № 01.08 –139

«Об организации питания

обучающихся и контроле за

качеством питания в 2023-2024

уч.году»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении

санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" с

целью организации питания обучающихся и создания общественного контроля за

организацией и качеством питания в лицее в 2023-2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание обучающихся 1-4 классов,

одноразовое горячее питание обучающихся 5-11 классов.

2. Возложить обязанность за организацию питания обучающихся на организацию

питания детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании в лицее на

заместителя директора Кириллову Е.Н.

3. Социальному педагогу Харламовой С.А.:

3.1. Разработать план мероприятий по увеличению охвата обучающихся 5-11 классов

горячим питанием и обучению детей принципам здорового питания;

3.2. Совместно с ООО «КШП «Подросток»» обеспечить бесплатное горячее питание

обучающихся 1-4 классов, а также обучающихся имеющих медицинские показания,

по специализированному меню (лечебное питание);

3.3. Осуществлять приём заявлений и пакетов документов от лиц, награжденных

муниципальной наградой – медалью «Материнство».

3.4. Организовать учет питания детей лиц, награжденных муниципальной наградой-

медалью «Материнство» в журнале учета горячего питания детей. Назначить

социального педагога Харламову С.А. ответственной по учету дотационных выплат.

3.5. Организовать питание обучающихся ОВЗ.

4. Утвердить программу по осуществлению контроля питания обучающихся на

2023 – 2024 уч.год.

5. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и

качеством питания:

            1. Кириллова Е.Н – заместитель директора

            2. Сизов Д.В. – представитель родительской общественности

            3. Горшков В.П. – заместитель директора

            4. Колесникова С.В. – председатель профкома лицея

            5. Шилов С.П.   – фельдшер.

6. Харламова С.А. – социальный педагог

7. Граматик Анна   – обучающаяся 11 а класса.

8. Гаргаева Е.А. – уполномоченный представитель от коллектива лицея

9. Представитель учредителя, управления образования администрации

города Оренбурга.

6. Утвердить состав бракеражной комиссии

            1. Тухфатуллина Г.С.  - бригадир поваров

            2. Шилов С.П.   – фельдшер

            3. Горшков В.П. – заместитель директора

            4. Харламова С.А. – социальный педагог

            5. Гончарова О.В.- заместитель директора

7. Утвердить график посещения столовой представителями родительской

общественности

8. Классным руководителям обеспечить реализацию программы «Разговор о

правильном питании» в 2023-2024 учебном году».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора Кириллову Е.Н.

И.о. директора МОАУ «Лицей №3»                                                        В.П. Горшков

С приказом ознакомлены:

Кириллова Е.Н.

Харламова С.А.

		2023-11-28T11:42:54+0500
	Попуца Елена Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа